МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

Государственное профессиональное
образовательное учреждение

«Беловский политехнический техникум»
(ГПОУ БлПТ).

ПРИКАЗ

От 07.02.2024 г. № 52 - ОД

г. Белове

Об утверждении прейскурантов цен на дополнительные
платные образовательные услуги

На основании плановых калькуляций на оказание дополнительных платных
образовательных услуг

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. С 12.02.2024 г. утвердить и ввести в действие прейскуранты цен на дополнительные

платные образовательные услуги, оказываемые Государственным профессиональным

образовательным учреждением «Беловский политехнический техникум» физическим лицам:

- по программам профессиональной подготовки, переподготовки, повышению квалификации

рабочих (должностей служащих) (Приложение №1).

- по программам- профессиональной переподготовки и повышению квалификации

(Приложение № 2).
2. Заведующему отделением дополнительного профессионального образования применять

при заключении договоров с физическими лицами цены, утверждённые настоящим

приказом.
3. Разместить прейскуранты цен в срок до 12.02.2024 г/ на официальном сайте техникума

ответственный Е.В.Алхимов

4. С 12.02.2024 г. считать утратившим силу прейскурант цен, утверждённый приказом

№ 365-ОД от 13.11.2023 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

О.В.Щербинину.

Директор

учреждением "Беловский политехнический техникум",
по программам профессиональной подготовки, переподготовки, повышению квалификации

рабочих (должностей служащих)
(с 01.01.2024 г.)

№
п/п

Наименование дополнительной образовательной
программы Вид обучения

Количество
часов обучения,

час.

В том числе

Срок
обучения

Цена
услуги на 1-

го .
обучаюи/ег

ося, руб ‘

Теоретич
еское

обучение

Производ
ственное
обучение

1
Аппаратчик углеобогащения подготовка 640 328 312 ' 4 мес. 16 200
из лиц, имеющих родственную профессию (специальность) переподготовка 320 192 128 2 мес. 9 600
на 3-5 разряд повышение квалификации 320 104 216 2 мес. 5 400

2 Весовщик подготовка 480 160 320 3 мес. 8 900

3

Водитель карьерного самосвала подготовка 240 82 158 1,5 мес. 6 400
из водителей карьерного самосвала грузоподъемностью до 55
тонн с целью изучения конструктивных особенностей и
особенностей вождения карьерного самосвала
грузоподъемностью до 90т. И выше другой серии

повышение квалификаип 72 36 36 2 недели 3 100

из водителей карьерного самосвала на карьерный самосвал
грузоподъемностью до 90т.-220 тонн - повышение квалификаип 192 .' 112 80 ' 1,2 мес. 6 400

из водителей карьрного самосвала грузоподъемностью 110-220
тонн с целью изучения конструктивных особенностей и
особенностей вождения карьерных самосвалов
грузоподъемностью 220 тонн и выше другой модификации

повышение квалификации 48 24 24 1,5
недели

2 800

4 Водитель погрузчика (фронтального) повышение квалификации 72 56 16 2 недели 5 300

5 Горнорабочий подготовка 160 64 96 1 мес. 4 700
на 3 разряд повышение квалификации 90 48 42 2 недели 3 600

6
Горнорабочий разреза подготовка 160 64 96 1 мес. 4 700
на 3 разряд повышение квалификации. 90 48 42 3 недели 3 600

7 Горнорабочий на маркшейдерских работах подготовка ' 320 120 200 2 мес. 7-300
на 4 разряд повышение квалификации 160 88 72 1 мес. 5 200

8
Горнорабочий подземный подготовка 320 80 240 2 мес. . 6 400

на 3 разряд повышение квалификации 306 126 180 2 мес. 7 8.00

9
Дробильщик подготовка 320 120 200 2 мес. 7 500
на З-б разряд повышение квалификации 160 56 104 I мес. 4200

10 Кассир торгового зала подготовка 160 72 80 1 мес 4 700

11
Лаборант химического анализа подготовка 800 266 534 5 мес. 14000

из лиц, имеющих родственную профессию переподготовка 400 160 . 240 2,5 мес. . 8 500

на 3-5 разряд повышение квалификации 320 112 208 2 мес. 6 300

12 Машинист бульдозера 6-8 разряд (изучение другой
модели)

повышение квалификации 72 36 36 2 недели 5 100

13 Машинист конвейера подготовка 480 ■ 184 296 ■3 мес:. 13 500

14
Машинист (кочегар) котельной 2 разряд подготовка 480 192 288 3 мес. 10 500

на З-б разряд повышение квалификации 240 120 120 1,5 мес. 6 500

15
Машинист насосных установок 2 разряд подготовка 480 180 300 3 мес. 8 500

на 3-6 разряд повышение квалификации 240 112 128 1,5 мес. 6 100

16 Машинист сортировки подготовка 480 188 292 3 мес. 12 600

17
Машинист установок обогащения и брикетирования подготовка 480 232 248 3 мес. 10 500

из специалистов имеющих родственную профессию переподготовка 240 112 128 1,5 мес. ■ 6 ЮС

на 3-5 разряд повышение квалификации 240 112 128 1,5 мес. 6.1 ОС

18
Машинист экскаватора (электрического) подготовка 960 480 480 6 мес. 22 500

с помощников машиниста экскаватора переподготовка 480 312 168 3 мес. 11 600

на 8 разряд (изучение другой модели) повышение квалификации 160 64 96 1 мес. 4 900

19
Машинист экскаватора (гидравлического) изучение
экскаваторов другой модели

повышение квалификации 74 34 40 2 нед, 4 900

20 Оператор за п pii в о ч н ы х ста н ц и й подготовка 320 128 192 2 мес. 7 100

21
Оператор пульта управления • подготовка 640 238 402 4 мес. 12 800

из лиц, имеющих родственную профессию переподготовка 320 128 192 2 мес. 7 200

22 Оператор котельной подготовка 560 200 360 3,5 мес. 15 000

на 4-6 разряд повышение квалификации 240 120 120 1,5 мес. 6 700

23 Оператор манипулятора ‘переподготовка 320 " 160 160 1 мес. 8 900

24 Официант подготовка 160 - - 1 мес. 8 900

25
Повар подготовка 320 140 172 2 мес 7 000

на 4 разряд повышение квалификации 160 70 90 1 мес 3 800

26 Приемосдатчик груза и багажа подготовка 320 120 200 2 мес. 7 500!

27 Пробоотборщик подготовка 320 138 182 2 мес. 7200

28
Слесарь аварпйпо-восстановптсльных работ подготовка 480 240 240 3 мес. 13 ЗОО

на 4-5 разряд повышение квалификации 240 80 160 1,5 мес. 5 300

29
Слесарь по контрольно-измерительным приборам и
автоматике

подготовка •' 640 .. 320 320. ‘ 4 мес.’ 16 700

30
Слесарь-сантехник подготовка 640 240 400 4 мес. 11700

на 3-6 разряд повышение квалификации 320 120 200 2 мес. 6 800

31
Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования подготовка 800 350 450 5 мес. 18 60.01

из слесарей разных видов производства работ переподготовка 384 216 168 2,4 мес. 9 200|

на 4-7 разряд повышение квалификации 294 126 5600 . 1,8 мес. 7 000;

32

Слесарь по ремонту автомобилей подготовка 640 . 238 402 4 мес. 12 900)

из водителей автомобилей общего пользования переподготовка 320 112 208 2 мес. 7 400'

из слесарей разных видов производства работ переподготовка 320 112 .208 - 2 мес. 7.4001

из водителей технологического транспорта. переподготовка 160 . 48 112 1 мес. 4.3001

на 3-6 разряд повышение квалификации 272 94 178 1,7 мес. . .. 6.3001

33
пылеприготовительных цехов подготовка 800 288 512 5 мес. 16 30’0.

на 3-5 разряд повышение квалификации 300 140 160 2 мес. 8 ЙЙ

34 Стропальщик подготовка 140 60 80 1 мес. 4 300|

35
Токарь подготовка 800 300 500 5 мес. 15 400;

на 3-6 разряд повышение квалификации 400 144 256 2,5 мес.
8 5Оо|

36
Штукатур подготовка 320 144 176 2 мес. 7 600

на 3-6 разряд' повышение квалификации 160 88 72 1 мес. 5 200

37
Электросварщик ручной сварки подготовка 800 ■ 262 538 5 мес. . 15 000

на 4-6 разряд повышение квалификации 308 148 160 2 мес. 8 500

38
Эл е ктро газо с в а р щи к подготовка 480 204 276 3 мес. 13 5’00

3-4 уровень п о в ыш с и и е к вал и ф и кац 11 и • 240 102 . 160 1,5 мес. 7 С00

39

Электрослесарь но обслуживанию и ремонту
оборудования

подготовка 640 298 342 4 мес. 15 Фр

из лиц, имеющих родственную профессию (специальность) переподготовка 320 112 208 2 мес. 7Й0

на 4 разряд повышение квалификации 240 80 160 1,5 мес. 5 200

на 5 разряд п о в ы ш е и и е к в ал и ф и к а ц 11 и 240 80 160 1,5 мес. 5 900

на 6 разряд повышение квалификации . . 240 90 150 1,5 мес. 6 5001

40

Электромонтер по ремонту п обслуживанию
электрооборудования

подготовка 800 260 540 ' 5 мес. 14 600

из лиц, имеющих родственную профессию переподготовка 400. 172 228 2,5 мес. 9 700.

на 3-6 разряд повышение квалификации 320 184 136 2 мес. 10 200

41
Электрослесарь подземный переподготовка 600 270 330 4 мес. 15 100

на 4 разряд | повышение квалификации 380 140 240 2,5 мес. 8 600L. Профессиональное обучение по программам подготовки рабочих, должностей 168 8 160 1 мес. 4 300;

оказываемые физическим лицам Государственным профессиональным образовательным
учреждением "Беловский политехнический техникум".

по программам профессиональной подготовки и повышению квалификации
(с 12.02.2024 г.)

№
п/п Наименование образовательной программы

Количеств
о часов

обучения

Цена услуги
на 1-го

обучающе
гося. руб.

Программы профессиональной переподготовки для лиц, имеющих высшее и (или) среднее профессиональное
образование

1 Технология обогащения полезных ископаемых 658 40800
2 Технология открытых горных работ 658 40800
3:. Технология подземной разработки месторождений полезных ископаемых 658 40800

4 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического
оборудования 658 40800

5 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 658 .40800
6 Электрические станции, сети и системы 658 40800
7 Технология строительства и эксплуатации зданий.и сооружений 658 40800

Программы повышения квалификации

1 Повышение квалификации по профилю основных профессиональных образовательных
программ техникума

72 5900

.2 Обучение руководителей и специалистов всех отраслей промышленности по охране 72 2400

3
Проверка знаний руководителей и специалистов всех отраслей промышленности по
охране труда

0,33 часа 1300

4 Обучение безопасным методам труда работников рабочих профессий 24 1900
5 Обучение безопасным методам труда и приемам выполнения работ на высоте 20 1900

6
Обучение руководителей и специалистов всех отраслей промышленности по
промышленной безопасности

72 2500 -

7 Рабочий люльки, находящиеся на подъемнике (вышке) 40 3000
8 Обучение персонала обслуживающего сосуды, работающие под давлением 40 3000

9
Обучение безопасным методам труда при техническом обслуживании зарядного,
смесительного и доставочного оборудования

40 3000

10 Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок 72 3200

11 Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте 20 1700

12 Программа ежегодных занятий с водителями автотранспортных средств организаций 20 1700 '

13
Программа повышения квалификации электротехнического персонала, организующего и
осуществляющего монтаж, наладку, техническое обслуживание, ремонт, управление
режимом работы электроустановок

40 2200

14
Программа обучения пожарно-техническому минимуму для руководителей и
специалистов

40 2200

15
Программа обучения пожарно-техническому минимуму при выполнении сварочных,
огневых и других пожаро- и взрывоопасных работ

40 2200

14
Программа обучения пожарно-техническому минимуму для руководителей и
специалистов

40 2200

15
Программа обучения пожарно-техническому минимуму при выполнении сварочных,
огневых и других пожаро- и взрывоопасных работ

40 2200 '